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přijetí jakélio plným právem sá

Zojiítóto si místa ihned nobofZ čosliých vlastí
la Mladí lidé dne 9 března ode-- Gruenerova po odenoau manzeia

šli z Kuklen k Labi a více ae ne-'poli- la své šaty petrolejem a zapá-vráti- ll

Mrtvoly jf jich vyloveny lila je Jako živá pochodeň vybě-byl- y

z Labe u Opatovic Studu- - hla pak na dvůr Teprve později

jící maje ruce zástěrou svázaně 'sběhli se lidé šaty "na ní strhali

držel v náručí svoji milenku lale Gruenerová utrpěla tak těžká

zraněni ze nezi jen imue

loď budo brzo plná!

SOKOLSKOU VÝPRAVU
na Všesokolský Slet v Praxe r 1912 pořádá cestovní kaneeláf

Brodský & Sovák
1389 2nd ave roh 72 ni NEW YORK N Y

po nádherné lodi Hollud Aaariesa Llnt

"NEW AMSTERDAM"
Odjeid do 11 Um 1912 — Pflhlaato se Jll nynL

Z BotUrdama primy vlak tws pre:ed4ni do Frabr Ottá loď k dispMlet
Kdo sl pfejo mole si llnUk d 1 s Evropy splicetl v týdních snob

měnienicli splitkáck j
Výhodná výřata ponéa — deky na Bobamil — Bladki proelivial

uvasftdaL

V Praxi k doipoiiei csstovnl kanoilář 'lohimlaakotové banky

žádejte Informace u BRODSKY & SOVAK
1389 2nd av roh 72 ul New York N Y

Členové Sokola obdrti liůtky ta inilené ceny Zstupce fir-

my pojede i výpravou PřihUiky přijímá
JOSEF MIK ISurlItiKton Station OMAHA NEB

C3cs3iaExaHiC2iBziiiiiii8iiiicr=:iciiBMBraic=3i

Sdružení českých lékařů
v Ortiaze a South Omazc

DK KÁLAL 7 J DR T F'J
1407 ™- - ul Omaha

206 Karhwh Bl Oroahe wř 1)0UglM im
Telefon Douglm 1761

„ DE NÉME0 CHA1 J

DR KOUTSKÝ JOHN W„ j Wia™ -

405 iiev 24 til So Omaha — —

Telefon Houtb 142 DB BRAMIK 3 H

—- roh 8 a Ilickóry al
DB BIMÁNIK o r T'Mun CC4g- -

12C2 jií 13 ul Omabs DB BWOBODA LOTIi
Operacím věnuje irliítoí jwr-

-
JíOJ 1'axton Ulk Omaha

tott Telefon Doug! 107

M iborn ovedi-n-i UUH dle jirnvidol lékefiké etiket nejdflrcnJi

0'leucujm veiktré oLImíotíd) léktfe tb v kterýek

kollr ťntopUecta ivými peflmty cecbf ol Je to Jekýnkollf rpfieobeni tř
ve (právácb mietnirb ebo oeobotb tltf

Easluhuflí a Sokolstvo uspořádá

některý den předsletovy na

jich počest velkou tlavnost česko-americko- u

Přípravami pověřen

byl zábavní odbor sletový
Odbor zábavní konal 1 března

lenární schůzi za účasti 158 bra
tří a vyslechl referáty o postupu

prací přípravných Odbor jenž
má na starosti zodpovědné pořa- -

latelství na sletišti bude rozšířen

o nové členy jichž čítá nyní 205

Z nových podniků jeho nutno ve- -

lle různých akademií veselic be

sed a j vytknouti i dopolední ma- -

tinee v Obecním domě (29 červ-

na) při čemž ňčinkovati přislíbil

pěvecký sbor učitelů pražských a

Orchestrální Sdružení

program
6 sletu České Obce Sokolské a 1

sletu Slovanského Sokolstva v r
012 rozpadá se na dvě části s

a) Slavnosti předsletové

počínající sobotou dne 25 května
912 Slavnostní večer zahajova-- i

v Obecním domě Pražském
V neděli dne 20 května t Cvi-

ční Žáků sokolských jednot z

'raby a okolí

V neděli dne 2 Června: (M-cu- í

žákyň sokolských jednot
V neděli dne ') června: V-ře-

né vystoupeni npoiKti pro pcsio-
-

ání her české školní mládeže

V neděli dne 16 června: Cvi

čeni žáků škol středních antické

scéna " v Athénách po bitvě O

Maratbonu"
V sobotu dne 22 června: Hee- -

da sokolská

V neděli dne 23 června: Cvi--

ení dorostu sokolského Vystou
ení J U Vclocipedistů Opa
kování antické scény

b) Slavnosti sletové

V Čtvrtek 27 Června: Vítání

ostů
V pátek 23 června: Příjezd

hostů a vítání Cvičení žactva ru

skýeh škol Závody jednotlivců o

přebor Večerní slavnost na Žo

fíně
V sobotu 29 června: Zkoušky

a cvičení Pouť ku hrobu Tyrše
a Fuepnera Ve 4 hod Veřejné
cvičení na Letné
V neděli 30 června: Hold Pra

vm a w ň

ze rruvoa soKoJstva ve nou

Veřejné cvičení
V pondělí 1 července: Odhale

ní pomníku Frant Palackého Ve

4 hod Veřejné cvičení na Jtné
Večer slavnosti na rozloučenou

Divné léčení

Jest zvláštním že každý druh
léčení i kdyby byl sebe divněj
ším a i kdyby odporoval veškeré

zkušenosti lékařské nalézá své

přívržence kteří každé jiné zavr

hují Někteří léčí vše studenou
vodou jiní elektřinou masáží die
tou zvláštním tělocvikem sug ges
cí a různým jiným způsobem Kaž

dý z{Ů8ob takový jest v někte
rých chorobách na svém místě
kdežto v jiných jest nesmyslným
i nebezpečným Na štěstí většina
lidí skládá všechnu důvěru svou
v staré léky které v nesčetných
případech dokázaly velikou léči
vou sílu svou Tak v chorobách
všech částí těla jichž potřebujeme
k ztrávení pokrmů většina rodin
zvolí vždy Trinerovo Léčivé Hoř
ké Víno znajíc znamenitý jeho
účinek Není třeba hledati jiné
ho způsobu léčeni při nevolností
od Žaludku nadýmání zácpě tu-

pých bolestech hlasy krkání při
návalech revmatických a neural
řickýeh při Spatné chuti k jídlu
obtížích po jídle při slabosti ne
rvové zažloutlé pleti při choro
bách žaludku jater a střev V lé
kámách Jos Triner 1333—1339
S Ashland ave Chicago III

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9
S 3 imou otritit
u m moferir itH
kro a ryte tnica
oaknog tiskám
POXÍOXU ZÁPADU

MI7Soim$trcct

J

Tragická smrt v dole — Z Mor

Ostravy sděluje se dne 9 března:

361etý redaktor hornického odbor

ného listu "Důlní Střelec" Josef

Winkler zaměstnaný v dole "Jin-

dřich" severní dráhy byl těžní

klecí usmrcen Nešťastník zůsta-

vil vdovu s pěti dětmi

Požár rafinerie v Skřivanech

— Na sobotu 9 března v noci vy-

pukl požár v rafinerii cukru ve

Skřivanech u Nov Bydžova jež

náleží bratřím Liebigům Požáru

padlo za oběť oddělení pro Čistění

mkru a asi 6000 metrických centů

cukru jenž byl v zásobě Sou-

sední skladiště byla zachráněna

Skoda odhaduje se asi na million

korun a je kryta pojištěním Vý-

roba v továrně nebude zastavena

Rafinerie cukru ve Skřivanech za-

městnává 800 až 1000 dělníků a v

kampani r 1910—1911 vyrobila
814000 metrických centů cukru

Oběť letošní kruté zimy — Haj-

ný Kugler při pochůzce lesy v

Krušných Horách nalezl v minu-

lých dnech blízko KláSternice

mrtvolu staršího muže která dle

pokročilého rozkladu ležela již

ddí čas v lese V mrtvém po-

znán byl svou manželkou Jan Fra-

něk sklepmístr z Prunéřova U-bo-

překvapen byl bezpochyby

sněhovou vánicí ukryl se v lese a

zmrzl Franěk který byl spořá-

daný muž zůstavil vdovu a sedm

nedospělých dítek

Nezměrná surovost a bezcitnost
— Olomoucký 'Pozor' sděluje ten-

to křiklavý případ německé bez-citnos-
ti

vůči íeské žebračces Ně-

mecká obec Žilina na novojiěínsku

aby se zbavila umírající žebrá-

cky dala dne 8 března o 10 hod

dop vyvézti dvěma ženskými za

asistence policajta z obce Žiliny

umírající již ženskou osobu sko-

ro nahou na trakaři z obce k

silnici vedoucí z Hodslavic

do Nového Jičína Tam ji ženy

pod vedením obecrího policajta

jednoduSe vyklopily z trakaře na
holou louku s rozkazem aby se

dovlékla dále na bránice obce

Bludovic Obec chtěla takto

zbavit! výloh několika korun za

pochování této stařeny Obecní

strážník z Bludovic rovněž něme-

cké obce byv upozorněn na to co

se stalo přisel na hranici své obce

a když se stařena po rukou dovlé

k!& k hranici ulomil silný kyj a

tloukl jím stařenku nemilosrdně

nepustil ji přes hranice a pak ji
jeStě několikráte udeřil přes obli-

čej Stařena zůstala na oné lou-

ce až skonala asi o 2 hodině po

poledni Teprve asi po 4 hodině

ji odvezli mrtvou zpět do Žiliny
Jak e asi zachová státní návlad-nict- ví

v Novém Jiěíně k tomuto
ěinu německé samosprávy!
Neštěstí při trháni kamene pra-

chem — U dvora Plavnice neda-

leko Kamenného Újezda náležejí-
cího knížeti ze Schwarzenbergů
zaměstnáni byli v minulých dnech
dělníci Jakub Hajný Jan Hudec
a Ludvík Melis trháním kamene

prachem Když rána dlouho ne-

vyšla chtěl ji Hajný upraviti leě
následkem nárazu v tom okamži-

ku vyšla rána a utrhla mu ruku
a přerazila nohu Hadec byl ne-

bezpečně popálen na očích a zra-

něn v obličeji Lehce zraněn byl
Ludvík Melis Hajný a Hudec

dopraveni byli do všeobecné ne-

mocnice v Cea Budějovicích Pří-

pad tento úřední vyšetřuje
Uhořel při polán — Z Kolína

V úterý 12 března v nex-- i vznikl
v Kolíně na Zálabi "na Skále"

požár který zničil domek patřící
Anně Duškové Požiru padl za o-b-ěf

lilnký život Manlel Duškové

zahynul v planwneeh Příčina po-

li ru D-n- f znima Připomenout!
dlužno jen le Duiek by] slkoho-like- ta

CpoUčná tmrt milenců ~ Z

Hrdt Králové m adřluj j IV
klucha1 I ročiiiku obchodní ska-tkra- t

v IfrM Král 2IMý Aut

llrunolk taiuHoval + d Anny

Hurlitié lry dflovexW-ih- o ve

MrojlrnJ v KuklrrAh a dítka li
lu jhrt [4dv! MUlý mul

byl aynrra rhudveb radiíá tu-ttov-

jn l rtvlj-or- íktrýřh
ibnnhofů MiH ptm Ut
aby jij"h jíťln byl I ůta-t-

ryttVa ra tl s I vpmtl
v#t a lm!U I svoji ml

buku aby pWiiA t ! SrtrV

ími ™ rfítA — VA nikoli-- '
ka dny dozvědělo se četnictvo v

Ivančicích že prý dělnice A Ka-

belová v Ivančicích na Moravě

svého Čtyřletého nevlastního syn-

ka Františka Kabelu přímo bar-

barsky ztrýznila Proto vypravil
se četnický strážmistr RubeS se

strážníkem Hajerem do bytu Ka-

belové aby se přesvědčil zda vše

co mu bylo oznámeno se zakládá

na pravdě Ihned jak otevřel
dvéře domu naskytl se mu hroz-

ný obraz neboř dítko jen v cha-

trné košilce nalezl v síni za dveř
mi na zemi Dítko samo skýtalo
hrozné podívání Na obličeji a ru

kách bylo samá otevřená raná a

celé tělíčko pokryto modřinami

Na nožičkách mělo otevřeně vře

dy z nichž tekl hnis a krev Vře-

dy pocházely od zimy neboť jak
bylo zjištěno musilo dítko ve dne

v noci v síni úplně nahé lezeti

Na otázku Setníkovo nedalo dítko
žádné odpovědi a dělalo na pří-

tomné dojem jako by bylo šíle-

né Zajisté tak dělalo ze strachu

před macechou Sousedka Marie

Hlavová udala že Kabelová dítko
vším co jí přišlo do ruky bila a

mimo to i hladem trýznila Do jí
dla namíchala Kabelová dítku ta
ké rtuti aby se ho zbavila neboť

několikráte k sousedkám se vyjá-

dřila žehy byla ráda kdyby dítko

již jednou "pošlo" Jelikož dítko

bylo v tak ubohém stavu nalezeno

že byla obava nebude-l- i okamžitě

dáno do pořádného ošetřování že

co nejdříve zemře bylo odnesena

do nemocníce kdež se mu dosta-

lo náležitého ošftření Kabelová

byla však zatčena a dodána k Bou-

du

Vražedné přepadení starých
manželů — Ze Rtyné se sděluje:
Pohřeb zavražděné Holetschkeové

konal so ve středu dne 6 března

za velikého účastenství lidu z o-k-

i ze vzdálenějších venní a Jar-

oměře Při pohřbu neměl nikdo

potuchy o vrahu Holetschke vy-

pověděl že vraha poznamenal ve

tváři a že musí býti poškrábán
Vrah Antonín Desenský jest syn
zaloňského mistra kovářského

bezproHtředního soUBeda Holetach-kcovýc- h

a byl dobře obeznámen

poměry i celým zařízením bytu
manželů Holetschkeových Stařičtí
manželé s nikým se nestýkali a jn
Hchráncli peníze Holetschke často

přepočítával zlaté dvacetikoruny a

pečlivě je čistil Měl jich prý pro
radost plnou bedničku od doutní-

ků a uschoval je ve druhé světnici

ve které se netopilo — pod kam-novce-

v kamnech a pod pohov-
kou v pérách Všeobecně bylo o

iroletscbkeových známo že mají
na 50000 konin jmění a že si při
tom ač bezdětní nedopřejí ani po-

řádného jídla Veliké rozčilení

způsobilo zatčení studenta Desen-skéh- o

v ústavu i v městě Studo
val s dobrým prospěchem a byl
nadějí rodičů Zklamal je! Spou
tán přiveden dvěma četníky k sou-

du do Jaroměře Peníze a zkaže-

ná četba zavedly nadějného hocha
na scestí

Tři dívky pokusily se o společ-
nou sebevraždu — Z Brna se sdě-

luje : V pondělí dne 4 března ve-

čer pokusily s zde tři dívky ve
věku 15 až 17 let o společnou se-

bevraždu Vypily značné množ-

ství kyseliny octoví a utrpěly těž-

ké vnitřní zranění Všechny tři
strávily noc na pondělí r bytě
dvou jednoročních dobrovolníku t
Hraniční ulici Ráno bály ae dív-

ky domů a eelý den m potkloukaly
po bmfnikkých parcích Kdyl bií-ži- l

m večer rozhodly se U společ-
ně zemrou Koupily kyselinu o--

ovou a na lIUku Cihelny v Ki- -

eňeitově ulic! ji vypili Tam by

ly Dáliny svíjející v hnUtwh
Nejmlailif a mh byla lopruvrna
t „_ t„ lkl 11 v

rohnm ! pnf rtnr byly v

lomárlm

Rodinné drama — V nrd'U dtm
1 lhtu ?plt%Int thfii% 5 Htá
rfiir U ijalíitta diir# Kru
lírwrBn-rov- i bvdlíři ia Y4rVvaké

klirii ti Kladní a HBwhaía dtl
my disky wimotny duma D'tt
la r4!dy !runík laafrm byla

nmAwno (Mem tyly tČM

t&řinny ihhít r vIikI
p nivralu watkv tUiht m#l
4My k BWrg #}xfu Pant

vána při životě Byla dopravena
do kladenské okresní nemocnice

Opět velký objev v Mor Krasu

— Z Brna V neděli dne 10 břez-

na došlo v Mor Krasu opět k

velkému objevu Sekce pro vý-

zkum Mor Krasu při přírodově-

deckém klubu v Brně objevila na

dně Černé propasti v Sosuvském

oddílu sloupského bludiště řadu

rozsáhlých chodeb vyzdobených
běloskvoucími krápníky jaké ne-

mají v celém dosud známém pod-

světí Moravském Krasu sobě rov- -

ných Jak již bylo oznámeno ob

jevila sekce v neděli 3 března

v této propasti kterou v Jednu mi-

nulého roku prozkoumala asi 100

m dlouhé chodby Na dně propa-

sti 'teče Sloupský potok který se

il Hřebenáče a Slarých skal Iráci

do země a jeskyně 3 března obje-

vené táhnou se směrem proti vodě
V neděli 10 března sestoupili po-

mocí zvláštního k tomuto účelu

konutruovaného koše členové sek-

ce na dno térnčř 60 metrů hlubo-k- é

propasti a po delší namáhavé

práci dostali se po vodě do roz-

sáhlých chodeb které jdou smč-re-

k Macoše Chodby tylo jsou

zcela bez hlín kdežto v dříve

je vysoký náplav Pro

pokročilost času nebylo možno no-

vé jeskyně podrobněji prohlédnou-t- i

a bude se v zkoumaní jich po

kračovat! Dříve bylo nutno do

propasti sestupovat! za značného

nebezpečí po lanovém žebříku ny-

ní je sestup pomocí koše n rumpá-

lu značně usnadněn

Krtek objevil poklad — Frant
Křovák rolník v Pohřebačce v

pardubickém rozbrabával

krtiny na své louce Při rozhrabo- -

vání jedné z nich spatřil v prsti
několik stříbrných mincí i rozhra-ba- l

krtinu úplně a nalezl v ní f3

grošů Václava III Poklad byl ii- -

kryt v zemi ahí v nějakém měšci

který se časem rozpadl a nyní byl

poklad krtkem na povrch vyhozen

Loupežný útok oa řezníka v lese

— Z Rakovníka se sděluje: Ve

Čtvrtek 7 března k 9 hod večer

vracel se p Josef Rybáček řezník

a hostinský v Tytrech z Iíukové u

Křivoklátu domů Na silnici mezi

Bukovou a Všetaty poblíže pout- -

nické kapličky kde po obou sira
náeh nachází se vysoký knížecí

les vyskočili na pana Rybáčka
středem silnice kráčejícího dva

statní muži z nichž jeden vykřikl:
"Peníze seral" při čemž p Ry
báčka ndeři holí Pan Rybáček

statný to 3Cletý muž neztratil

vsak duchapřítomnosti rocai se

oběma útočníkům brániti Jednoho
srazil holí k zemi pak oběma na-

práskal načež dal se na útěk Ú--

točníci se za ním více neobjevili
Pan Rybáček měl n sebe na nákup
dobytka asi 640 korun hotových

peněz jieh se patrně chtěli útoč

níci zmocniti

SLET SLOVANSKÉHO SO- -

KOLSTVA

Již v listopadu minulého roku

uloženo bylo jednotám sokolským

aby předložily přihlášky cvičenců

a eviěenek na slet všeMokolský
Praze Jelnoty vyhověly a tu se

zjiítilo ie cvičiti bude přea 10000

mužů a asi 4000 Žen Dnes vsak

situace se změnila a počet cvitVn

eů vzrostl již na 13000 mužů Cvi

čiští stači však na l0OiO cvičenců

a proto bude nutno učiniti opatře
ni nová SlaUl asi budou nuceni

Uktmipiti silnějším o čem i roi
hodinou přelbřioé ikoušky itipnL
Mnoho pí se nyní o Iwidilkich

doroittfnskýrh MontroMid ukit
kou ttkov beJdky bude vrrrjné

ij koUkího drrtu i Pra
iy oKou k němu! Jcit prihlilc
m íj jfwo j fct„řj „„j

0vnrh v "koUkfcb" rM
su-- a ufořd4jt £4 v rvUti

íiiUmř i bWní t kk {- - h vrhu

Voull krrHl miVm p Z Am

riky bl nrjlH ldíirn ad
u'fclků ikj tl líx a tnul Ath

jry ř41htf Unkni "WA
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